РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Палехского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2012 года
№ 67
" Об утверждении Генерального плана и

     Правил землепользования и застройки"

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Палехского городского поселения, принимая во внимание результаты публичных слушаний, в целях устойчивого развития территории Палехского городского поселения Совет Палехского городского поселения решил:

1. Утвердить Генеральный план Палехского городского поселения.
2. Утвердить Правила землепользования и застройки Палехского городского поселения.
2.1. Требования градостроительных регламентов, содержащихся в Правилах землепользования и застройки Палехского городского поселения, не распространяются на правоотношения, градостроительные намерения по реализации которых возникли до введения в действие Правил землепользования и застройки Палехского городского поселения.

2.2 Положения данного пункта не распространяются на градостроительные намерения в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных согласно карте градостроительного зонирования в зоне инженерной и транспортной инфраструктур.

3. Документация по планировке территории Палехского городского поселения, утвержденная до вступления в силу настоящего решения, действует в части, не противоречащей Генеральному плану Палехского городского поселения.

4. Нормативные правовые акты Палехского городского поселения, разрешения на строительство, реконструкцию, разрешительная документация, регулирующая осуществление градостроительной деятельности, принятые до вступления в силу настоящего решения, действуют до истечения сроков их действия или наступления иных обстоятельств, прекращающих их действие.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава Палехского

городского поселения:                                                         А.В. Дудоров